

## صعود ۲۴ پله ای دانشگاه علوم پزشکی تبریز در نظام رتبه‌بندی لایدن

نظام رتبه بندی لایدن برای ارزیابی موسسات از ۲۰ شاخص در چهار بعد تاثیر، همکاری، دسترسی آزاد و گوناگونی جنسیتی بهره می‌گیرد.

بررسی نتایج رتبه بندی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در نظام رتبه بندی جهانی لایدن در سال ۲۰۲۳ بر مبنای بعد تاثیر (مرجعیت علمی) نشان داد که سه دانشگاه علوم پزشکی تهران شهید بهشتی و تبریز رتبه‌های اول تا سوم کشوری را به خود اختصاص داده‌اند.

**دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر آذربایجان شرقی:**

### اگر امر به معروف و نهی از منکر در جامعه امروز ترک شود حادثه کربلا بار دیگر اتفاق می‌افتد

به معروف و ناهیان از منکر به تصویب رسید. در این زمینه ستاد احیای امر به معروف، با دو اولویت آموزش و آشنایی با مبانی و مباحث حقوقی آمران به معروف به کار خود ادامه می‌دهد.

دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر آذربایجان شرقی با اشاره به حمایت قانون از آمران به معروف، اظهار کرد: امروز اگر پرونده‌ای راهی دادسرا شود، وکیل رایگان در اختیار آمر به معروف قرار می‌گیرد و طبق قانون حمایت، این پرونده در شعب ویژه دادگستری مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی افزود: وظیفه ستاد احیا در بحث آموزش در سطح اقشار مختلف مردم و ادارات با تشکیل شوراهای امر به معروف ادارات در حال انجام است و تاکنون تعدادی از ادارات با دستور استاندار محترم دوره تشکیل داده‌اند. در سطح محلات و پایگاه‌های بسیج نیز با همکاری سپاه این کار در حال انجام است. برای مرتبه عملی امر به معروف نیز دوره‌های آموزشی ضابطان امر به معروف را داریم.

وی تاکید کرد: اگر امر به معروف تبیین نشود و موضع گیری در برابر منکرات نباشد، نتیجه این می‌شود که منکران مدعی می‌شوند. امر به معروف و نهی از منکر، یک حقوق شهروندی و عامه بوده و ما نیز انسان‌های اجتماعی هستیم و کارهای ما بر هر یک تاثیر می‌گذارد. نستوهی با اشاره به این‌که امروز ظهر عاشورای حسینی است، گفت: امروز با امام حسین(ع) عهد کنیم تا اولاً خودمان امر به معروف بوده و با تاسی از سیدالشهدا(ع) عامل به این وظیفه باشیم و امر به معروف و نهی از منکر به صورت تذکر لسانی توسط احاد مردم انجام شود.

#### تقدیر ویژه رییس کانون ملی مراکز مشاوره کشور از مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان



عصرآزادی / سرپرستی گیلان:در نشستیی که در محل شرکت شهرک های صنعتی برگزار شد ریاست کانون ملی مراکز مشاوره کشور از تلاشها و مساعدت های مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان در جهت تحقق اهداف کلان شهرک های صنعتی ،احیاء واحدهای راکد و نیمه فعال استان، تقدیر بعمل آورد.

طی نشستیی که در محل دفتر شرکت شهرکهای

صنعتی استان گیلان برگزار شد ، ریاست کانون ملی مراکز مشاوره و کارآفرینی کشور از مساعدت ها و همکاری های مجموعه شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان بپویژه از مدیر عامل شرکت تقدیر بعمل آورد.

مومنی با اشاره به همکاری های همه جانبه شرکت شهرک های صنعتی در راستای استفاده از واحدهای های فناوری ذکر کرد: حضور میدانی و حمایت‌های مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی از مقوله احیاء واحدهای تولیدی راکد و نیمه فعال، نشان دهنده جایگاه ویژه و اهمیت فوق العاده آن در ردیف برنامه های کاری مجموعه شهرک های صنعتی می باشد.مهدی محبوبینی حسن کیاده در این دیدار با تاکید بر تعامل پارک علم و فناوری با شرکت شهرک های صنعتی و نیز اهمیت استقرار واحدهای دانش بنیان در شهرک ها و نواحی صنعتی،عنوان کرد: امروزه ارزش تولید دانش بنیان بر کسی پوشیده نیست و بر ما تکلیف است که تمام توان خود را در جهت اینکه واحد های صنعتی اساس و مبنای تولید را بر پایه “تولید فناوریانه” قرار دهند ،بکار گیریم

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی افزود: در سال ۱۴۰۱ بیش ۴۱ واحد صنعتی راکد به چرخه تولید بازگردانده شدند و فرایند عرضه یابی و بررسی های میدانی مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی، از ماموریت های اصلی و لاینفک معاونت صنایع کوچک شهرک های صنعتی است.

## آیین شمع پایلاما در تاسوعای حسینی



می گویند و هر سال تا هفت سالگی فرزندان برای او شمع روشن می کنند.

در شهر تبریز با توجه به تعدد مساجد در بازار تاریخی تبریز که بزرگ‌ترین بازار سرپوشیده جهان است، مراسم شمع گذاری در مساجد و در مسیر بازار که رخت سیاه بر تن کرده و میزبان هیات های عزادار

## عاشورای حسینی در دیار عاشوراییان تبریز

داد و در برابر آن مصونیت وی را تضمین می‌کرد، چنین گفت: «من می‌خواهم هفت دولت زیر سایه بیرق امیرالمومنین علیه السلام باشد، شما می‌خواهید من زیر بیرق روس بروم، هرگز چنین کاری نخواهم کرد.» چون ستارخان به حضرت ابوالفضل العباس (ع) ارادت ویژه ای داشت و با زبان زوزه به میدان می‌رفت.

مثال بارز دیگر لشکر ۳۱ عاشورا در خلال دوران دفاع مقدس تشکیل شد و نیروهای آن از استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان و اردبیل تامین می‌شد و در همین لشگر بود که جوانان غیور و شجاعی به تاسی از ائمه اطهار (ع) و با بستن سربند یا حسین و یا ابوالفضل علمدار، شجاعانه به عرصه نبرد می‌تاختند و شهادت یاران امام سوم شیعیان را لگویی برای خود می‌پنداشتند.

امام جمعه تبریز:

#### نماز جمعه و عاشورا جزو افتخارات امت اسلام است



امام جمعه تبریز با اشاره به تقارن اقامه نماز جمعه و نماز ظهر عاشورا در ایام محرم امسال، گفت: نماز جمعه و عاشورا جزو افتخارات امت اسلام است.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمد علی الهاشم در خطبه نماز جمعه عاشورایی تبریز، اظهار کرد:

در حدیث قدسی، خداوند متعال ۱۰ مورد را به عنوان دلایل برتری امت اسلام بر سایر امت‌ها بیان کرده که در بین آن‌ها دو مورد، نماز جمعه و عاشورا معرفی شده است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: در سال جدید قمری، دو عنوان نماز جمعه و عاشورا، تقارن زمانی پیدا کرده‌اند و توجه به این نکته و تلاقی دو ایام الله خالی از لطف نیست چرا که در روایات، هم روز جمعه و هم روز عاشورا از روزهایی معرفی شده که ظهور امام زمان(عج) در آن روزها روی می‌دهد.

وی ادامه داد: تقارن زمانی این دو عامل برتری امت اسلام با ایام سالروز احیای نماز جمعه در جمهوری اسلامی ایران و روز نماز جمعه موهبت دیگری است. امیدواریم از فضایل نماز جمعه که یک موهبت عظیم الهی و موردتاکید قرآن مجید بوده و بنایش توسط امام راحل پایه گذاری شده و از سوی مقام معظم رهبری مورد تاکید است، بهره مند باشیم.

آل هاشم با اشاره به حضور خیل عظیمی از مردم تبریز در نماز جمعه عاشورایی تبریز، گفت: به مردم قهرمان تبریز و آذربایجان تبریک می‌گویم. به این‌که اجازه دادیم تا اقامه نماز هیئت‌های عزاداری در مقابل مساجد شهر برپا شود اما امروز مصلی تبریز، مملو از عزاداران ابا عبدالله(ع) بوده و امروز روز ابا عبدالله حسین(ع) است.

وی در ادامه نیز با اشاره به مصادیق و شرایط امر به معروف و نهی از منکر، گفت: یک آمر به معروف باید ابتدا با خود شروع کند و بر خود امر به معروف داشته باشد.

وی با بیان این‌که امر به معروف و نهی از منکر باید با نرم خوبی انجام گیرد و امر به معروف به معنای “دعوا کردن” نیست، اظهار کرد: آمر به معروف نباید در مقابل مردم باشد بلکه باید در کنار مردم باشد وگرنه اقدام او کارساز نخواهد بود و حتی نتیجه عکس خواهد داد.

**در دیدار مدیرعامل بانک توسعه تعاون با استاندار گیلان اعلام شد:**

### پرداخت ۱۲۲۰ میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای تعاونی، بنگاه‌های تولیدی و کارآفرینان گیلان از سوی بانک توسعه تعاون



عصرآزادی / سرپرستی گیلان: به گفته مدیرعامل بانک توسعه تعاون ۱۲۲۰ میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای تعاونی، بنگاه‌های تولیدی و کارآفرینان گیلان پرداخت شده است. محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون در سفر به استان گیلان با اسدالله عباسی، استاندار دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب گیلان، در این دیدار شیخ حسینی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات و فعالیت بانک توسعه تعاون در استان گیلان گفت: سال گذشته ۱۲۲۰ میلیارد ریال تسهیلات به مشتریان و گروه های هدف پرداخت شده است که نشان از رشد ۵۵درصدی در مقایسه به سال قبل دارد. شیخ حسینی با اشاره به فعالیت ۱۸واحد اجرایی بانک توسعه تعاون در استان گیلان گفت: انتظار می‌رود با افزایش فعالیت این تعداد شعبه در تجمیع منابع و بهره‌گیری از ظرفیت موجود، تسهیلات پرداختی استان در سال جاری به سمت توسعه تعاونی ها و بنگاه های کوچک و متوسط هدایت شود. وی مهمترین اقدامات توسعه ای بانک توسعه تعاون طی سال های گذشته در استان گیلان را تسهیلات پرداختی در قالب عاملیت اجرای طرح ملی اشتغال پایدار روستایی و عشایری ، تبصره ۱۸، تبصره ۲۶، ماده ۵۲ صندوق توسعه ملی، خط اعتباری تعاون، تسهیلات حمایتی خرد و جهش مسکن و تسهیلات حمایت از خانواده و فرزند آوری عنوان کرد و گفت: خوشبختانه بانک توسعه تعاون در بسیاری از این فرسفل ها و برنامه های حمایتی صد در صد و در مابقی بیش از ۹۰ درصد عملکرد داشته است و به عنوان بانک برتر در طرح بزرگ ملی روستا و عشایر و تسهیلات تکلیفی در استان گیلان بوده است.

شیخ حسینی اعلام کرد:اگر منابع بانک ها درست و هدفمند مصرف شود رونق تولید در کشور اتفاق می افتاد و پرداخت تسهیلات بانک ها باید با پشتوانه منابع مالی باشد . وی با تشریح راهبرد بانک در اقق ۱۴۰۴ اعلام کرد: بر اساس این راهبرد ، بانک توسعه تعاون به عنوان بانک برتر و اول در حوزه خدمات رسانی به تعاونی ها و بنگاه های کوچک و متوسط تبدیل می شود. به گفته شیخ حسینی، اگر تعاونی ها فعال شوند همه بخش های اقتصادی و زنجیره ای از تولید و خدمات با مشارکت مردم به حرکت در می آیند و همین امر منجر به تولید و اشتغال پایدار در کشور می شود .

مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت : در سطح ملی هم در پرداخت تسهیلات تکلیفی به جامعه هدف به عنوان یکی از بانک های پیشرو هستیم.سال گذشته در پرداخت تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ صد در صد، در تسهیلات قرض الحسنه حمایتی بیش از ۹۴درصد و جهش مسکن و قرض الحسنه ازدواج و مشاغل خانگی نیز حدود ۱۰۰ درصد عملکرد داشته ایم. در ادامه عباسی استاندار گیلان ضمن تقدیر از اقدامات و عملکرد بانک توسعه تعاون در استان گفت: مجموعه خدمات و تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در استان شمانگر مردمی بودن و خوشنامی در میان مردم است. وی افزود: بر اساس آمار ها نسبت مصارف به منابع بانک توسعه تعاون در گیلان بیش از ۱۲۳ درصد بوده است که نشان از تعهد بانک به توسعه منطقه ای دارد. استاندار گیلان ادامه داد:استمراردرعاملیت طرح تبصره ۱۸ توسط بانک توسعه تعاون در سال جاری فرصتی مناسب برای همه بخش های اقتصادی در استان برای توسعه و رونق تولید است. عباسی با اشاره به رویکرد مثبت بانک توسعه تعاون در گیلان ضمن تقدیر از تیم مدیریت استان، دستور انتقال حساب‌های دهیاری استان به بانک توسعه تعاون را صادر کرد.

#### آغاز به کار مجدد پروژه نیمه تمام احداث تصفیه خانه فاضلاب چادگان

عصرآزادی / سرپرستی اصفهان: پروژه نیمه تمام احداث تصفیه خانه فاضلاب چادگان، با تخصیص بخشی از اعتبار مورد نیاز، مجددا عملیاتی گردید.

مدیرعامل آیفای استان اصفهان با بیان اینکه بخشی از اعتبارات مورد نیاز این پروژه جزء اعتبارات مصوب سفر استانی ریاست جمهوری است، عنوان کرد: قرارداد جدید با مبلغ ۱۸۰ میلیارد تومان برای آغاز به کار مجدد این پروژه منعقد گردیده که عمده آن مربوط به خرید

و نصب تجهیزات فیلتراسیون و ادامه عملیات سازه ای است. حسین اکبریان با بیان اینکه تا کنون ۳۵ کیلومتر خط انتقال و شبکه جمع آوری فاضلاب اجرا شده است، گفت: ساخت دو ایستگاه پمپاژ و اجرای حدود ۲۵ کیلومتر شبکه در این پروژه باقی مانده و کل طرح شامل تصفیه خانه، ایستگاه پمپاژ و شبکه، ۵۶ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

وی خاطر نشان کرد تصفیه خانه تا کنون ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی در قسمت سازه ای داشته است و در صورت تحقق شدن اعتبارات تخصیص یافته، مدول اول تصفیه خانه فاضلاب چادگان در اواسط سال ۱۴۰۳ به بهره برداری می‌رسد. گفتنی است احداث این تصفیه خانه از سال ۱۳۹۲ با صرف هزینه ای بالغ بر ۱۹۰ میلیارد ریال آغاز شده است و برای برخورداری مردم چادگان از خدمات شبکه فاضلاب باید ۵۸ کیلومتر خط انتقال و شبکه فاضلاب اجرا شود، همچنین این پروژه با سیستم لجن فعال و تصفیه تکمیلی UF (فیلتراسیون) که یکی از پیشرفته ترین سیستم های تصفیه فاضلاب است، با ظرفیت تصفیه ۲۳۳۰ متر مکعب در شبانه روز با دو مدول عملیاتی خواهد شد.